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Angående arkeologisk utredning inom fastigheten 
Sätila 4:3, Marks kommun 
Länsstyrelsen beslutade den 15 oktober 2024 om arkeologisk 
utredning inom planområde för del av Sätila 4:3 i Marks kommun. Av 
bifogad redovisning framgår att Göta Arkeologi AB har utfört 
utredningen i oktober månad 2024. 

Vid utredningen framkom en boplatslämning övrig, bestående av tre 
härdar, en kokgrop och två gropar. I en av groparna framkom en 
skärva av keramik från yngre stenålder. Efter samråd med 
Länsstyrelsen beslutades att undersöka och ta bort fornlämningen 
inom ramen för den arkeologiska utredningen. Lämningen finns 
redovisad på bilagt kartmaterial. 

Länsstyrelsen har därmed ur antikvarisk synpunkt inget att erinra 
mot att den berörda marken används för avsett ändamål. 

Bilagor 
Redovisning av utförd arkeologisk undersökning upprättad av Göta 
Arkeologi AB och inkommen till Länsstyrelsen den 25 oktober 2024.  

Kopia till 
Marks kommun, kontaktcenter@mark.se 
Kulturförvaltningen, kultur@vgregion.se 
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Länsstyrelsen diarienummer: 431-38764-2024 

Göta Arkeologi projektnummer: 2429 

Kommun: Marks kommun 

Socken: Sätila 

Fastighet: Sätila 4:3 

Lämningsnummer: L2024:6939 

Fältarbete: 23-24 oktober 2024 

Fältarbete personal: Simon Karlsson och Elinor Malmberg 

Sammanställning av resultat 
Arkeologisk utredning inom Sätila 4:3—dnr 431-38764-2024 

I samband med detaljplanearbete för nya bostäder inom Sätila 4:3, Sätila, Marks kommun, har Göta 

Arkeologi genomfört en arkeologisk utredning. Resultatet blev en ny fornlämning  i form av ett om-

råde med tre härdar (A1065, A1182, A1169), två gropar (A1079, A1156) och en kokgrop (A1196). 

Fornlämningen är registrerad som ”boplatslämning, övrig” med lämningsnummer L2024:6939 i Kul-

turmiljöregistret. I samråd med Länsstyrelsen beslutades att fornlämningen skulle undersökas och 

tas bort inom ramarna för utredningen. 

Det knappt 2,3 hektar stora utredningsområdet låg i nordöstra utkanten av Sätila och bestod av 

kalhuggen barrskog som i sydöst flankerades av en bergskam och i väster av en brant ner mot be-

byggelsen på Blåsippevägen. I norr och nordost mötte högstammig barrskog och längst den syd-

västra gränsen var en yta som inrymde såväl lekplats som fotbollsplan (figur 1). Området ska enligt 

Marks kommun kvarligga som grönyta på den nya detaljplanen varför ingen sökschaktning genom-

fördes där. 

Totalt grävdes 25 schakt som omfattade 255 kvadratmeter. Jordarten i området utgjordes av siltig 

och lerig morän med ställvis stora inslag av sten, vilket gjorde sökschaktningen något besvärlig. 

Inom en mindre yta (18x13 meter, NO-SV) strax norr om områdets mitt, växlade jordarten till närm-

ast stenfri sand. Inom ytan låg sex boplatsanläggningar (L2024:6939) med tydlig förhistorisk karak-

tär. I en av groparna (A1156, fig. 1) hittades en keramikskärva med neolitisk dekor. Gropen hade en 

mer urlakad fyllning än övriga anläggningar. Kolprover togs ur alla anläggningar, vilka samtliga gräv-

des ut till hälften och dokumenterades. Två av kolproverna kommer skickas vidare för vedartsana-

lys och kol 14-datering.  

Fornlämningen kan efter utredning betraktas som undersökt och borttagen, då den schaktades 

fram i sin helhet, undersöktes och dokumenterades.  
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Figur 1. Karta med schakt, anläggning-

ar och fornlämningsyta. Notera drä-

neringsschaktet som löper längs forn-

lämningens norra och nordvästra 

gräns och som kan ha skadad den-

samma när det anlades. 
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Figur 2. Inzoomad vy över nyupp-

täckta fornlämningen L2024:6939—

”boplatslämning, övrig”. 
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